Приложение 2
к Порядку организации торговли и оказания услуг
на территории мероприятий, посвященных празднованию Дня города Твери 13.07.2025, утвержденному приказом МАУ «АСЭР» от 23.06.2025 № 9
ДОГОВОР № ________
на предоставление торгового места

г. Тверь                                                                                                   «_____» __________ 202__ года

Муниципальное автономное учреждение «Агентство социально-экономического развития» (МАУ «АСЭР»), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Шикалова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны

и _________________________________________________________________________________,

(организация / ИП / ФИО физического лица)

именуемое(ый) в дальнейшем «Участник», в лице

__________________________________________________________________________________,

(должность, ФИО)

действующий на основании

 ___________________________________________________________________________________,

(учредительный документ / ОГРНИП / ИНН / паспорт РФ)

с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Организатор предоставляет Участнику торговое место (далее – Торговое место)
на территории мероприятий посвященных празднованию Дня города Твери 13.07.2025 (далее – Мероприятие) для размещения нестационарного объекта по реализации товаров (услуг) (далее – Объект), за плату, а Участник обязуется принять Торговое место и обеспечить его эксплуатацию и содержание в течение срока действия настоящего Договора на условиях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

Перечень Объектов, размещаемых Участником:

	№ п/п
	Наименование нестационарного объекта

	1

1.2. Торговое место:

Площадь торгового места:_____;

Специализация торгового места: _____;

Ассортимент: _____;

1.3. Адрес Мероприятия: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, ________________________________________________________________________________.

1.4. Срок предоставления Торгового места: «13» июля 2025 года.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Организатор имеет право:

2.1.1. в период действия настоящего Договора проверять соблюдение Участником требований настоящего Договора и действующего законодательства;

2.1.2. на беспрепятственный доступ на территорию к Торговому месту с целью его осмотра
на предмет соблюдения условий настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации;

2.1.3. расторгнуть настоящий Договор в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Организатор обязан:

2.2.1. выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора;

2.3. Участник обязан:

2.3.1. использовать Торговое место по назначению;

2.3.2. предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям;

2.3.3. при осуществлении хозяйственной деятельности обеспечить соблюдение требований действующего законодательства;

2.3.4. соблюдать Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные Решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368;

2.3.5. в случае, если Объект оборудован в виде «палатки» / «шатра» / «тентовой конструкции - зонт-тент», он должен соответствовать следующим характеристикам:

- сборно-разборные легковозводимые конструкции (торговые палатки);

- светло-серого, светло-бежевого цвета (RAL 9006, RAL 9018, RAL 9001);

- надлежащим образом укреплен от внешних природных проявлений (ветра, дождя);

- проход между торговыми рядами должен составлять не менее трех метров;

- производить ремонт и окраску конструкций.

2.3.6. обеспечить условия реализации товаров (услуг) с использованием специализированного торгового оборудования;

2.3.7. оборудовать вывеску с указанием наименования Участника, места
его нахождения и контактного телефона, типа хозяйственной деятельности, адреса
и режима работы, адресов и телефонов контролирующих органов;

2.3.8. обеспечивать выполнение требований законодательства Российской Федерации
в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в сфере пожарной безопасности, правил дорожного движения, продажи отдельных видов товаров, а также иных требований законодательства;

2.3.9. обеспечить соответствие размещаемых Объектов всем технических нормам, предусмотренным действующим законодательства Российской Федерации; обеспечить получение необходимых разрешений соответствующих органов на размещаемые Объекты;

2.3.10. оборудовать Торговое место контейнерами для сбора мусора обеспечить систематическую уборку Торгового места и прилегающей территории и вывоз мусора;

2.3.11. создать условия для соблюдения личной гигиены сотрудников и посетителей;

2.3.12. самостоятельно обеспечить охрану своего имущества;

2.3.13. своевременно и в полном размере в установленные сроки вносить плату
по настоящему Договору;

2.3.14. беспрепятственно допускать на Торговое место и Объект представителей Организатора, службы государственного пожарного надзора и других служб, контролирующих соблюдение законодательства Российской Федерации, и в установленные
ими сроки устранять зафиксированные нарушения;

2.3.15. по истечении срока действия настоящего Договора, а также в случае досрочного расторжения при одностороннем отказе от настоящего Договора (исполнения Договора) Участник обязуется произвести демонтаж Объекта в течение 3 (трех) часов.
2.4. Передача Торгового места и уступка своих прав и обязанностей по настоящему Договору третьему лицу не допускаются.

3.1. 3. Цена, платежи и расчеты по Договору

3.2. Плата по настоящему договору рассчитывается в соответствии с тарифом (платой)
за предоставление торгового места на территории, где проводится мероприятие, утвержденным Постановлением Администрации города Твери от 31.08.2016 № 1466
«Об утверждении в муниципальном автономном учреждении «Агентство социально-экономического развития» тарифов на платные услуги» и составляет 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек за одно торговое место (площадью до 5 квадратных метров) в день
(без НДС).

3.3. Размер платы по настоящему Договору составляет) _________(_____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

3.4. Плата по настоящему Договору осуществляется авансовым платежом в день подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Организатора, указанный в настоящем Договоре.

3.5. Датой оплаты считается дата зачисления средств на лицевой счет Организатора.

3.6. В размер платы по настоящему Договору не входит сумма по возмещению Организатору расходов за потребленную Участником электроэнергию.

3.7. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке внесенная плата по Договору субъекту предпринимательской деятельности не возвращается.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Участник уплачивает Организатору штраф в размере 50 % от размера платы, установленной в пункте 3.2 настоящего Договора, в случаях:

4.2.1. использование Торгового места не в соответствии с назначением Торгового места;

4.2.2. превышения размеров площади Торгового места;

4.2.3. размещения иных Объектов, не согласованных Сторонами, за каждый допущенный случай.

4.3. Участник несет полную ответственность за причинение ущерба третьим лицам, возникшего по вине Участника в ходе исполнения настоящего Договора.

4.4. Неиспользование Торгового места и неразмещение Объекта Участником не могут служить основанием для отказа в выплате платы по настоящему Договору.

4.5. Если Организатор несет убытки в случае невыполнения Участником обязательств,
то указанные убытки погашаются за счет Участника.

5. Срок действия Договора.

Изменение, расторжение и прекращение Договора

5.1. Настоящий Договор заключается на срок «13» июля 2025 года (количество дней - 1).

5.2. По окончании срока действия настоящего Договора обязательства Сторон
в исполненной части по нему прекращаются.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также при одностороннем отказе от настоящего Договора (исполнения настоящего Договора) Организатора в случаях:

5.4. неустранения Участником в установленный срок выявленных нарушений при использовании Торгового места;

5.5. невнесения Участником платы, предусмотренной настоящим Договором;

5.6. установления Организатором факта использования Торгового места иным лицом,
не указанным в настоящем Договоре;

5.7. прекращения Участником в установленном законом порядке своей деятельности;

5.8. однократного неисполнения Участником обязанности по установке контейнеров для сбора мусора, и(или) уборке Торгового места, и(или) уборке прилегающей территории;

5.9. однократного неисполнения Участником обязанности по уплате выставленных штрафов, предусмотренных настоящим Договором;

5.10. При принятии решения об одностороннем отказе от настоящего Договора (исполнения Договора) Организатор уведомляет Участника об отказе от Договора (исполнения Договора)
по адресу электронной почты, указанный в Договоре. Настоящий Договор будет считаться расторгнутым по истечению 1 календарного дня с момента направления Организатором указанного уведомления. Сумма, уплаченная Участником по настоящему Договору, возврату не подлежит.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6.2. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, в том числе изменения размера платы по настоящему Договору.

6.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

6.4. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору разрешаются Арбитражным судом Тверской области.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты

и подписи Сторон
	Организатор
	Участник

	Муниципальное автономное учреждение «Агентство социально-экономического развития» (МАУ «АСЭР»)

Местонахождение: 170100, г. Тверь, улица Новоторжская, дом 12а, помещение VIII
ОГРН 1146952034327

ИНН 6950007189 / КПП 695001001

Получатель: Департамент финансов администрации города Твери (МАУ «АСЭР») л.с. 013.03.005.2

Счет: 03234643287010003600

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

к/с 40102810545370000029

КБК (за торговое место) 01404120000000131130

БИК 012809106

ОКТМ 28701000

Тел: 8 (4822) 41-59-87

Адрес электронной почты: cgp.tver@yandex.ru
Директор

_____________________/С.Ю. Шикалов/

М.П.
	_____________________________________

Адрес:

ИНН:

ОГРН(ОГРНИП):

Банковские реквизиты:

Банк наименование:

Р.с.:

БИК:

К.с.:

Адрес электронной почты:

Контактный телефон:

Участник

___________________/_______________/

М.П.

2